
10/28 

V této části je „profesní vzdělávání“ definováno jako činnost, která má u jednotlivce rozvíjet profesní dovednosti, znalosti, 

jeho odbornost a další schopnosti jako učitele.  

Zohledněte prosím pouze takové profesní vzdělávání, kterého jste se účastnil/a po ukončení svého počátečního vzdělávání. 

18.  Zúčastnil/a jste se některých zaškolovacích aktivit? 

 „Zaškolovací aktivity“ jsou navrženy tak, aby podporovaly začleňování nových učitelů do jejich povolání a aby 

podporovaly zkušené učitele, kteří jsou na škole noví. Mohou probíhat v rámci formálně strukturovaného 

programu, nebo mohou být uspořádány neformálně jako samostatné aktivity.  

V každém řádku prosím vyznačte všechny odpovídající možnosti. 

  Ano, během 
svého prvního 

zaměstnání 

Ano, na této 

škole Ne 

 a) Zúčastnil/a jsem se formálního zaškolovacího programu.  .............  1 1 1 

 b) Zúčastnil/a jsem se neformálních zaškolovacích aktivit.  ...............  1 1 1 

 

Pokud jste u možnosti a) ani b) neodpověděl/a “Ano, na této škole”   Přejděte prosím k otázce 

č. 20. 

 

19.  Když jste začal/a pracovat na této škole, byla následující opatření součástí Vašeho 

zaškolování? 

 V každém řádku prosím vyznačte jednu odpověď. 

  Ano Ne 

 a) Kurzy/semináře, které jsem osobně navštívil/a  ...........................................................  1 2 

 b) Účast na online kurzech/seminářích  ............................................................................  1 2 

 c) Online aktivity (např. virtuální komunity)  ...................................................................  1 2 

 d) Naplánované schůzky s ředitelem a/nebo se zkušenými učiteli  ..................................  1 2 

 e) Dohled ředitele a/nebo zkušených učitelů  ...................................................................  1 2 

 f) Sdílení/spolupráce s jinými novými učiteli  .................................................................  1 2 

 g) Týmová výuka se zkušenými učiteli  ............................................................................  1 2 

 h) Portfolia/deníky/diáře  ..................................................................................................  1 2 

 i) Snížené výukové povinnosti  ........................................................................................  1 2 

 j) Obecné/administrativní zaškolení  ................................................................................  1 2 

  

 Profesní vzdělávání 


